
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°         103          
 
 
 
 
Data  31.05.2019 

   OGGETTO:          
                               COPERTURA TEMPORANEA N. 1 POSTO DI  
      “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CAT. C  VACANTE PER CONGEDO PER   
                            MATERNITA’ TRAMITE L’ISTITUTO DEL COMANDO” 
                    PROVVEDIMENTO DI NON AMMISSIONE E PRESA D’ATTO 
                                                     PROCEDURA DESERTA 

                           

                          L’anno duemiladiciannove, il giorno 31 del mese di Maggio nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

 
    Visto il Decreto Sindacale prot. n° 107 del 04.01.2019 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L. 
 
   Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 8 del 09.04.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2019-2021; 

 

   PRESO ATTO che con Determinazione dei S. Generali n° 90 del 14.05.2019 è stato approvato l’avviso 
pubblico per manifestazione di interesse al comando per la copertura temporanea di n° 1 posto di “Istruttore 
Amministrativo – Cat. C” vacante per congedo per maternità, in esecuzione della Deliberazione di Giunta 
Comunale n° 51/2019; 
 
   Che con medesima determinazione è stato approvato lo schema di domanda di partecipazione per 
manifestazione di interesse al comando nonché fissato al 29 Maggio 2019, ore 12:00, il termine per la 
presentazione delle istanze; 
 
  Che l’avviso pubblico, corredato di schema di domanda, è stato pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale dell’Ente – Sezione Trasparenza – Concorsi, dal 14 al 29 Maggio 2019, nonché trasmesso ai 
Comuni limitrofi per una più capillare pubblicizzazione; 
 
  Che nel termine di cui sopra sono pervenute n° due domande, acquisite al prot. n° 4372 in data 23.05.2019 e 
4480 in data 28.05.2019;  
 
  Visto l’art. 3 del predetto avviso pubblico che dispone, a carico della sottoscritta, l’approvazione dell’elenco 
degli ammessi, previa verifica della regolarità delle domande e del possesso dei requisiti; 
 
  Rilevato che le domande pervenute non possono essere ammesse in quanto i candidati non sono inquadrati, 
nei Comuni di provenienza, nella Categoria e Profilo richiesti dall’avviso pubblico, vale a dire Istruttore Amm.vo 
Cat. “C”; 
 
  Preso atto, pertanto, trattandosi di un requisito non sanabile, che le stesse debbano essere dichiarate “non 
ammissibili” con conseguente presa d’atto di “procedura deserta”; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 
 
Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con  D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi come modificato con 
Deliberazione di G.C. 45/2019; 
  
Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



D E T E R M I N A 
 
 

 Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 
-  non ammettere alla procedura selettiva per il reclutamento, tramite l’istituto del comando, di n° 1 Istruttore 
Amministrativo cat. “C” –  Servizi Generali, vacante a seguito di congedo per maternità,  indetta con 
Determinazione dei S. Generali n° 90 del 14.05.2019, le uniche due domande pervenute e sotto riportate: 
 

- prot. n° 4372 in data 23.05.2019; 
- prot. n° 4480 in data 28.05.2019 

 
per la seguente motivazione: i candidati, nei Comuni di provenienza, non sono inquadrati nel medesimo profilo 
e categoria del posto da ricoprire tramite comando, vale a dire “Istruttore Amministrativo – Cat. “C” bensì sono 
inquadrati nel profilo di “Esecutore” – Categoria giuridica B1; 
 
-   alla luce di quanto sopra, dichiarare la procedura in oggetto “deserta”; 
  
Comunicare ai candidati esclusi la non ammissione alla selezione; 
 
 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’inserimento 
nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.    ----           DEL  ---- 
  
 
Carsoli lì 31.05.2019 
 

                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                              FINANZIARIO 

                                        F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                        ____________________________ 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 

 
Prot. n. 4602  del 31.05.2019 



 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 31.05.2019 : 

 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X  Sito istituzionale - Sezione “trasparenza”    
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                       _________________ 


